
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

1/2 

DETERMINAZIONE N.    2524/DG   DEL 18/11/2009 

----------------------------- 
 

Oggetto: Pianificazione strategica – Invito a presentare proposte di finanziamento per la 

redazione di studi di fattibilità e progetti preliminari delle opere previste nei piani 

strategici comunali e intercomunali. Attuazione L.R. n. 3/2009 e DGR n. 45/5 del 

06.10.2009. Approvazione invito. 

Il Direttore Generale 

VISTO lo statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 21/9 del 05.05.2009 con il quale all’Ing. Marco Melis sono state conferite le 

funzioni di Direttore Generale della Pianificazione Territoriale Regionale e della Vigilanza 

Edilizia; 

VISTA la L.R. 14 maggio 2009, n. 2 di approvazione del bilancio annuale e pluriennale della  

Regione Sardegna  per l’anno finanziario 2009; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2009, n. 3 relativa alle “Disposizioni urgenti nei settori economico e 

sociale” e in particolare l’articolo 5, che stabilisce che “al fine di favorire l'attuazione delle 

previsioni contenute negli atti di pianificazione strategica regolarmente approvati, è 

autorizzata, in conto dell'UPB S01.06.001, la spesa di euro 2.350.000 per ciascuno degli 

anni 2009, 2010, 2011 e 2012, finalizzata alla concessione di contributi a favore dei 

comuni per gli studi di fattibilità e per la progettazione preliminare delle opere di maggiore 

impatto economico-sociale previste nei rispettivi piani strategici”;  



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

          Determinazione n. _2524/DG 

          del 18.11.2009 

 

 2/2 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 45/5 del 6 ottobre 2009, con la quale vengono 

indicati gli indirizzi operativi per la concessione dei contributi a favore dei Comuni per gli 

studi di fattibilità e per la progettazione preliminare delle opere di maggiore impatto 

economico-sociale previste nei piani strategici; 

DATO ATTO  che con la stessa DGR n. 45/5 del 2009 la Giunta Regionale dà mandato alla Direzione 

generale della Pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia di porre in 

essere tutti gli adempimenti necessari per la attuazione dei suddetti indirizzi operativi 

mediante la pubblicazione di un invito a presentare proposte; 

RITENUTO di dover procedere alla approvazione dell’ “Invito a presentare proposte di finanziamento 

per la redazione di studi di fattibilità e progetti preliminari delle opere previste nei piani 

strategici comunali e intercomunali” elaborato secondo le indicazioni fornite dalla Giunta 

Regionale; 

DETERMINA 

1. di approvare l’ “Invito a presentare proposte di finanziamento per la redazione di studi di fattibilità e 

progetti preliminari delle opere previste nei piani strategici comunali e intercomunali”; 

2. di provvedere alla trasmissione del suddetto “Invito” ai 34 Comuni interessati dal processo di 

pianificazione strategica comunale e intercomunale, avviato dalla Regione Autonoma della 

Sardegna nel periodo di programmazione 2000-2006; 

3. di pubblicare l’invito e i suoi allegati sul sito ufficiale della Regione Sardegna. 

Il Direttore Generale 

F.to Ing. Marco Melis 

 


